

สรุปผลการดำเนินงาน

- **รายได้รวม** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 64.58 ล้านบาท ลดลง 5.65% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.86% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้รวมสำหรับปี 2561 เท่ากับ 264.17 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 130.90% จากปีก่อน
- **รายได้จากการลงทุนสุทธิ** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 57.72 ล้านบาท ลดลง 5.08% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.87% จากไตรมาสก่อน โดยรายได้จากการลงทุนสุทธิสำหรับปี 2561 เท่ากับ 236.88 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 128.77% จากปีก่อน
- **การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน** สำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 45.99 ล้านบาท ลดลง 19.76% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 11.41% จากไตรมาสก่อน โดยในปี 2561 มีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน เท่ากับ 217.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 108.32% จากปีก่อน
- **มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ (NAV)** ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,651.82 ล้านบาท หรือคิดเป็น 10.4337 บาทต่อหน่วย
หมายเหตุ : จำนวนวันในปี 2561 มากกว่าปี 2560 อยู่ 212 วัน หรือคิดเป็น 58.08% โดยผลประกอบการของปี 2560 เริ่มตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม ถึง 31 ธันวาคม 2560

ผลการดำเนินงานทางการเงิน

(ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2561	ไตรมาส 4 ปี 2560	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 3 ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	ปี 2561	ปี 2560*	% เปลี่ยนแปลง (YoY)**
รายได้รวม	64.58	68.45	-5.65%	65.81	-1.86%	264.17	114.41	130.90%
รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ	63.95	68.36	-6.46%	65.24	-1.98%	262.48	114.20	129.85%
ดอกเบี้ยรับ	0.63	0.09	636.61%	0.57	11.34%	1.69	0.21	689.39%
ค่าใช้จ่ายรวม	6.86	7.64	-10.27%	6.99	-1.93%	27.29	10.86	151.20%
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน	3.78	4.45	-15.04%	3.83	-1.39%	15.19	6.93	119.13%
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	2.13	2.26	-6.07%	2.17	-2.16%	8.00	2.26	253.64%
ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย	0.60	0.60	0.00%	0.60	0.00%	2.36	0.99	138.56%
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.35	0.33	6.42%	0.39	-10.74%	1.74	0.68	155.54%
รายได้จากการลงทุนสุทธิ	57.72	60.81	-5.08%	58.82	-1.87%	236.88	103.55	128.77%
กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(11.73)	(3.50)	235.63%	(6.91)	69.78%	(19.47)	0.82	-2474.21%
การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน	45.99	57.31	-19.76%	51.91	-11.41%	217.41	104.37	108.32%

*กองทุนจดทะเบียนจัดตั้งเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2560 ดังนั้นผลประกอบการปี 2560 จึงเริ่มตั้งแต่วันที่ 1 สิงหาคม ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2560

**จำนวนวันในปี 2561 มากกว่าปี 2560 อยู่ 212 วัน หรือคิดเป็น 58.08%

รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 64.58 ล้านบาท (ลดลง 5.65% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.86% จากไตรมาสก่อน) โดยมาจากรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 63.95 ล้านบาท (ลดลง 6.46% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.98% จากไตรมาสก่อน) และจากดอกเบี้ยรับ 0.63 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 636.61% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 11.34% จากไตรมาสก่อน)

รายได้รวมสำหรับปี 2561 เท่ากับ 264.17 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 130.90% จากปีก่อน) โดยมาจากรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ 262.48 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 129.85% จากปีก่อนเนื่องจากการดำเนินงานเต็มปี) และจากดอกเบี้ยรับ 1.69 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 689.39% จากปีก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 6.86 ล้านบาท (ลดลง 10.27% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.93% จากไตรมาสก่อน) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 3.78 ล้านบาท (ลดลง 15.04% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.39% จากไตรมาสก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 2.13 ล้านบาท (ลดลง 6.07% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 2.16% จากไตรมาสก่อน) ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย 0.60 ล้านบาท (ไม่เปลี่ยนแปลงเมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนและไตรมาสก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 0.35 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 6.42% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน แต่ลดลง 10.74% จากไตรมาสก่อน)

ค่าใช้จ่ายรวมสำหรับปี 2561 เท่ากับ 27.29 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 151.20% จากปีก่อนเนื่องจากการดำเนินงานเต็มปี) โดยเป็นค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการบริหารกองทุน 15.19 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 119.13% จากปีก่อน) ภาษีธุรกิจเฉพาะ 8.00 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 253.64% จากปีก่อน) ค่าใช้จ่ายในการออกและเสนอขายหน่วยลงทุนตัดจำหน่าย 2.36 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 138.56% จากปีก่อน) และค่าใช้จ่ายอื่น 1.74 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 155.54% จากปีก่อน)

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานโรงไฟฟ้ากลุ่มน้ำตาลบุรีรัมย์

คำอธิบายและวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงานไตรมาส 4 ปี 2561 22 กุมภาพันธ์ 2562



รายได้จากการลงทุนสุทธิ

ในไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 57.72 ล้านบาท (ลดลง 5.08% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 1.87% จากไตรมาสก่อน)

ในปี 2561 กองทุนมีรายได้จากการลงทุนสุทธิ 236.88 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 128.77% จากปีก่อนเนื่องจากการดำเนินงานเต็มปี)

กำไร (ขาดทุน) สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน

ในไตรมาส 4 ปี 2561 กองทุนรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 11.73 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากได้รับคืนมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ จำนวน 5.25 ล้านบาท ในขณะที่มีการปรับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ให้ลดลงไปตามมูลค่ายุติธรรม จำนวน 17.00 ล้านบาท (จาก 3,419.00 ล้านบาท เป็น 3,402.00 ล้านบาท)

ในปี 2561 กองทุนรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 19.47 ล้านบาท ส่วนใหญ่เนื่องมาจากได้รับคืนมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ จำนวน 164.52 ล้านบาท ในขณะที่มีการปรับมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ให้ลดลงไปตามมูลค่ายุติธรรม จำนวน 184.00 ล้านบาท (จาก 3,586.00 ล้านบาท เป็น 3,402.00 ล้านบาท)

การเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน

ในไตรมาส 4 ปี 2561 กองทุนมีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 45.99 ล้านบาท (ลดลง 19.76% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากการรับรู้ขาดทุนสุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน จำนวน 11.73 ล้านบาท และลดลง 11.41% จากไตรมาสก่อน)

ในปี 2561 กองทุนมีการเพิ่มขึ้นในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 217.41 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 108.32% จากปีก่อนเนื่องจากการดำเนินงานเต็มปี)

งบแสดงฐานะทางการเงิน

(ล้านบาท)	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2561
เงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ	3,402.00	3,419.00
เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร	182.10	162.94
สินทรัพย์อื่น	70.54	81.13
รวมสินทรัพย์	3,654.64	3,663.07
รวมหนี้สิน	2.82	2.78
สินทรัพย์สุทธิ	3,651.82	3,660.29
ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นหน่วยลงทุน	3,605.00	3,605.00
กำไร (ขาดทุน) สะสม	46.82	55.29
สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย (บาท)	10.4337	10.4579

สินทรัพย์รวมของกองทุน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีจำนวน 3,654.64 ล้านบาท ซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ 3,402.00 ล้านบาท เงินลงทุนในหลักทรัพย์และเงินฝากธนาคาร 182.10 ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น 70.54 ล้านบาท (สินทรัพย์อื่นบางส่วน คือรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิฯ ค้างรับ 61.36 ล้านบาท) หนี้สินรวมมีจำนวน 2.82 ล้านบาท สินทรัพย์สุทธิ (NAV) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เท่ากับ 3,651.82 ล้านบาท หรือคิดเป็น 10.4337 บาทต่อหน่วย

ผลการดำเนินงานของธุรกิจโรงไฟฟ้าชีวมวล

(ล้านบาท)	ไตรมาส 4 ปี 2561	ไตรมาส 4 ปี 2560	% เปลี่ยนแปลง (YoY)	ไตรมาส 3 ปี 2561	% เปลี่ยนแปลง (QoQ)	ปี 2561	ปี 2560*	% เปลี่ยนแปลง (YoY)**
รายได้จากกิจการโรงไฟฟ้ารวม	145.54	137.15	6.12%	156.71	-7.13%	761.33	234.29	224.96%
รายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้า	108.25	110.14	-1.71%	148.19	-26.95%	549.15	197.49	178.06%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันสูง	21.23	16.07	32.07%	2.61	713.48%	109.54	23.06	374.98%
รายได้จากการจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ	14.97	10.94	36.89%	1.76	752.56%	97.40	10.94	790.62%
รายได้อื่น ๆ	1.09	-	0.00%	4.15	-73.66%	5.24	2.80	87.57%
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม	76.35	67.78	12.65%	52.39	45.76%	334.33	114.76	191.33%
ต้นทุนค่าเชื้อเพลิง	46.20	45.96	0.54%	34.15	35.31%	249.61	80.69	209.35%
ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม	26.60	18.47	44.02%	17.80	0.49	80.00	30.04	166.36%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกิดขึ้นจริง	3.55	3.35	5.82%	0.44	711.60%	4.72	4.03	16.92%
รายได้สุทธิจากกิจการประกอบกิจการไฟฟ้าชีวมวล	69.19	69.37	-0.26%	104.32	-33.68%	427.00	119.53	257.24%

*กองทุนเข้าลงทุนในรายได้สุทธิฯ เมื่อวันที่ 2 สิงหาคม 2560 ดังนั้นรายได้สุทธิฯ ของปี 2560 ที่ได้รับจึงเริ่มตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2560

**จำนวนวันในปี 2561 มากกว่าปี 2560 อยู่ 213 วัน หรือคิดเป็น 58.36%

• **รายได้สุทธิจากการประกอบกิจการโรงไฟฟ้าชีวมวลของ BEC และ BPC (รายได้สุทธิ)**

รายได้สุทธิ ในไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 69.19 ล้านบาท (ลดลง 0.26% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และลดลง 33.68% จากไตรมาสก่อน เนื่องจากโรงไฟฟ้าหยุดดำเนินงานเป็นระยะเวลา 1 เดือน เพื่อซ่อมบำรุงประจำปี) โดยรายได้สุทธิ มาจากรายได้จาก การจำหน่ายไฟฟ้าเท่ากับ 108.25 ล้านบาท รายได้จากจำหน่ายไอน้ำความดันสูง (ไอดี) เท่ากับ 21.23 ล้านบาท รายได้จาก การจำหน่ายไอน้ำความดันต่ำ (ไอเสี่ย) เท่ากับ 14.97 ล้านบาท และรายได้อื่นๆ (รายได้จากการซื้อขายระหว่างกันของ BEC และ BPC) เท่ากับ 1.09 ล้านบาท หักค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานรวม 76.35 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานประกอบด้วย ต้นทุนค่าเชื้อเพลิง 46.20 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 0.54% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 35.31% จากไตรมาสก่อนเนื่องจากมีการผลิตไอน้ำส่ง จำหน่ายให้โรงงานน้ำตาลบุรีรัมย์ที่เริ่มเปิดฤดูกาลผลิตน้ำตาล) ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการโรงไฟฟ้าแบบเหมารวม 26.60 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกิดขึ้นจริง (เช่น เงินนำส่งกองทุนพัฒนาไฟฟ้า ค่าผู้ตรวจสอบบัญชี ค่าธรรมเนียมธนาคาร เป็นต้น) 3.55 ล้านบาท

ในไตรมาส 4 ปี 2561 กองทุนรับรู้รายได้สุทธิ เป็นรายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 63.94 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ได้รับคืน เท่ากับ 5.25 ล้านบาท

รายได้สุทธิ ในปี 2561 เท่ากับ 427.00 ล้านบาท (เพิ่มขึ้น 257.24% จากปีก่อนเนื่องจากการดำเนินงานเต็มปี) ซึ่งกองทุนรับรู้เป็น รายได้จากเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ เท่ากับ 262.48 ล้านบาท และเป็นมูลค่าเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้สุทธิ ๓ ได้รับคืน เท่ากับ 164.52 ล้านบาท

• **กำลังการผลิตไฟฟ้าเฉลี่ยสำหรับการซื้อขาย สำหรับไตรมาส 4 ปี 2561 เท่ากับ 7,984 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง และสำหรับปี 2561 เท่ากับ 7,969 กิโลวัตต์ต่อชั่วโมง**

การจ่ายผลตอบแทนแก่ผู้ถือหน่วยลงทุน

การจ่ายเงินปันผลสำหรับงวดไตรมาส 4 ปี 2561 จะจ่ายในอัตรา 0.13143 บาทต่อหน่วย โดยจะขึ้นเครื่องหมายไม่ได้รับสิทธิในการรับ เงินปันผล (XD) วันที่ 6 มีนาคม 2562 ปิดสมุดทะเบียนวันที่ 8 มีนาคม 2562 และจ่ายเงินปันผลวันที่ 22 มีนาคม 2562 คิดเป็นอัตรา ผลตอบแทนต่อปี 5.06% เมื่อเทียบกับมูลค่าเงินลงทุนจดทะเบียนที่ 10.30 บาทต่อหน่วย

สำหรับเงินปันผลสะสมสำหรับปี 2561 จะเท่ากับ 0.62703 บาทต่อหน่วย เทียบเท่ากับอัตราผลตอบแทนทั้งปี 6.09% เมื่อเทียบกับมูลค่า เงินลงทุนจดทะเบียนที่ 10.30 บาทต่อหน่วย

นอกจากนี้ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 กองทุนมี 1) เงินสภาพคล่องส่วนเกินที่รับรู้เป็นการลดลงของเงินลงทุนในสัญญาโอนสิทธิรายได้ สุทธิ ตามวิธีการรับรู้รายได้ตามมาตรฐานบัญชีของไทย และ 2) รายการค่าใช้จ่ายที่ไม่ใช่เงินสด จำนวนรวมทั้งสิ้น 173.20 ล้านบาท ซึ่งอาจจะพิจารณาจ่ายเป็นเงินลดทุนคืนให้แก่ผู้ถือหน่วยได้ ทั้งนี้ บริษัทจัดการกำลังรอความชัดเจนจากกรมสรรพากรเรื่องภาษีสำหรับการ จ่ายเงินลดทุนคืนให้แก่ผู้ถือหน่วย หากมีความชัดเจนในเรื่องดังกล่าว บริษัทจัดการจะพิจารณาดำเนินการลดทุนจดทะเบียนเพื่อคืน เงินลงทุนให้แก่ผู้ถือหน่วยลงทุนต่อไป

ประวัติการจ่ายเงินปันผล

งวดที่	ปี	งวดเงินปันผล	เงินปันผลจ่าย (บาทต่อหน่วย)	เงินปันผลสะสมรายปี (บาทต่อหน่วย)
1	2560	1 สิงหาคม 2560 - 31 ธันวาคม 2560	0.29000	0.29000
2	2561	1 มกราคม 2561 - 30 มิถุนายน 2561	0.34000	0.62703
3	2561	1 กรกฎาคม 2561 - 30 กันยายน 2561	0.15560	
4	2561	1 ตุลาคม 2561 - 31 ธันวาคม 2561	0.13143	
รวม		1 สิงหาคม 2560 - 31 ธันวาคม 2561	0.91703	